[image: ГЕРБ НА ПОСТ РАСП ПИСЬМА]
ГЛАВА  КУПИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07.09.2021 № 33

О внесении изменений в Устав Муниципального бюджетного  общеобразовательного учреждения Метелёвской средней
общеобразовательной школы Купинского района

	Руководствуясь статьей 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом Купинского района Новосибирской области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Устав Муниципального бюджетного  общеобразовательного
учреждения  Метелёвской средней общеобразовательной школы  Купинского района, утвержденный постановлением Главы Купинского района  Новосибирской области от 20.01.2020  № 10, изменения, согласно приложению.
2.Директору Муниципального бюджетного  общеобразовательного учреждения  Метелёвской средней общеобразовательной школы Купинского района Слепцовой С.В.:
2.1.Осуществить государственную регистрацию внесенных изменений в Устав Муниципального бюджетного  общеобразовательного учреждения  Метелёвской средней общеобразовательной школы  Купинского района.
2.2.Представить в отдел имущества, земельных отношений и охраны окружающей среды администрации Купинского района Новосибирской области копию зарегистрированных документов, подтверждающих государственную регистрацию изменений.
3.Информационно - консультационному отделу администрации Купинского района Новосибирской области (Дорн Е.Д.) опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании администрации Купинского района Новосибирской области «Информационный бюллетень» и разместить на официальном интернет –  сайте администрации Купинского района Новосибирской области.
         4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава  Купинского района
Новосибирской   области                                                                В.Н. Шубников

[bookmark: _GoBack] И.В. Гейнрих
 23-681

Приложение
                                                                  к постановлению Главы
Купинского района
 Новосибирской области
                                                                        от 07.09.2021 № 33

Изменения в Устав Муниципального бюджетного  общеобразовательного учреждения  Метелёвской средней общеобразовательной школы
Купинского района

1.  Пункт  1.9.изложить в следующей редакции:
«1.9.Учреждение не имеет филиалов и представительств.
    Учреждение самостоятельно в формировании своей структуры, если иное не установлено федеральными законами. Учреждение может открывать различные структурные подразделения, обеспечивающие осуществление образовательной деятельности с учетом уровня, вида и направленности реализуемых образовательных программ, формы обучения и режима пребывания обучающихся (филиалы, представительства, центры). Представительства и филиалы должны быть указаны в Едином государственном реестре юридических лиц.
    Учреждение имеет структурное  подразделение:
- Структурное подразделение Березовская начальная общеобразовательная школа, находящаяся по адресу: 632751,Россия, Новосибирская область, Купинский район, деревня Березовка, улица Школьная, дом 4.
Структурные подразделения Учреждения, в том числе филиалы и представительства, не являются юридическими лицами и действуют на основании Устава Учреждения и положения о соответствующем структурном подразделении, принятом на педагогическом совете и утвержденным директором. Осуществление образовательной деятельности в представительстве Учреждения запрещается. Структурные подразделения Учреждения, в том числе филиалы и представительства, создаются и ликвидируются в порядке, установленном гражданским законодательством с учетом особенностей, предусмотренных Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации».

image1.jpeg